06.11.2024г. №5/167-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОГОЕНОК»

	В соответствии с Федеральным законом  от 15.05.2024 г. №99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава МО «Могоенок», Дума муниципального образования «Могоенок»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Могоенок» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статья 16.1. Староста сельского населенного пункта
- в части 5 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2»;
   	1.2. Статья 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности
- часть 2 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
	1.3. Статья 72. Удаление главы Поселения в отставку
- часть 2 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Могоенок» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Могоенок» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Могоенок» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта муниципального образования «Могоенок» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования «Могоенок»                                    М.С. Молева